Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 24 мая 2019 г. № 291

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области

от 24 мая 2019 г. № 291 «О мероприятиях, направленных на создание
системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации в
Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. Наименование, преамбулу и пункт 1 постановления изложить
в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета
грантов «Агростартап» на реализацию проектов создания и (или) развития

хозяйства в форме субсидии
В соответствии со статьями 78, 78.5 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и в целях реализации Правил предоставления и распределения
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской
кооперации, являющихся приложением № 6 к Государственной программе
развития сельского хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г.
№ 717, Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления из областного
бюджета грантов «Агростартап» на реализацию проектов создания и (или)
развития хозяйства в форме субсидии.».

1.2. Пункты 2–5 исключить.

2
1.3. Перечень мероприятий по созданию системы поддержки

фермеров и развитию сельской кооперации в Нижегородской области,
утвержденный постановлением, исключить.

1.4. Порядок предоставления гранта Правительства Нижегородской
области – гранта «Агростартап» на реализацию проекта создания и (или)
развития хозяйства из областного бюджета в форме субсидии,
утвержденный постановлением, изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Г.С.Никитин